
 
 
 
                                                      
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ                                                     Πάρος, 11 ∆εκεµβρίου 2019                       
∆ΗΜΟΣ ΠΑΡΟΥ                                                               Αριθµ. Πρωτ.: 20893 
ΓΡΑΦΕΙΟ ∆ΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Ταχ. ∆/νση: Παροικία Πάρου                          
Ταχ. Κώδικας: 84400                                                  
Τηλέφωνο:   2284360129                                               
FAX: 22840-22078                                                     
e.mail: grafeiodimarhou@paros.gr                              
 
        
 
Θέµα:  «Συγκρότηση Συντονιστικού Τοπικού Οργάνου για την Πολιτική Προστασία 

του ∆ήµου Πάρου» 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ∆ Η Μ Α Ρ Χ Ο Υ   -1675 - 
Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010 «Νέα 

αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης»  

2. Το Ν.∆. 17/74 «Περί ΠΣΕΑ» 
3. Το Ν. 2344/95 «Περί Πολιτικής Προστασίας» 
4. Το Ν. 2641/98 «Περί Παλλαϊκής άµυνας» 
5. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 «Περί αναβάθµισης Πολιτικής Προστασίας και λοιπές 

διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 13 του ανωτέρω νόµου. 
6. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αρίθµ. 435/2017 απόφασης ∆ηµάρχου για την 

αντικατάσταση των παραιτηθέντων µελών. 
7. Την µε αρ. 224/2019 (Α∆Α: Ω2ΤΕΩΞΓ-∆ΚΚ) Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου του 

∆ήµου Πάρου, περί ορισµού ∆ηµοτικών Συµβούλων – µελών του Συντονιστικού 
Τοπικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας. 

 8. Την διάρθρωση και στελέχωση των Υπηρεσιακών Μονάδων του ∆ήµου Πάρου, όπως 
έχει διαµορφωθεί . 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 

 
Α. Συγκροτούµε στην έδρα του ∆ήµου Πάρου, Συντονιστικό Τοπικό Όργανο Πολιτικής 
Προστασίας αποτελούµενο από τους παρακάτω : 
 
1.Κωβαίο Μάρκο, ∆ήµαρχο Πάρου (Πρόεδρο) 
2.Μπιζά Κωνσταντίνο, Έπαρχο Πάρου 
3.Κουντροµιχάλη Ηλία, Αντιδήµαρχο Πάρου 
4.Γιουρτζίδη Χαρίλαο, ∆ηµοτικό Σύµβουλο  
5.Ρωµανόσογλου Χαράλαµπο, Υ/Α, µε αναπληρωµατικό µέλος τον Κορµά Κωνσταντίνο, 
Ανθ/µο, εκπροσώπους του Αστυνοµικού Τµήµατος Πάρου 

 

ΑΔΑ: 6ΥΟΩΩΞΓ-8Α1



 
 
 
6. Καραπαναγιώτη ∆ηµήτριο, ∆ιοικητή Πυροσβεστικού Κλιµακίου Πάρου, Υποπυραγό 
7. Μητροπία Κων/νο, Ανθυποπλοίαρχο Λ.Σ. µε αναπληρωµατικό τον Καπιτσίνο Πέτρο, 

Ανθυποπλοίαρχο Λ.Σ., Εκπροσώπους Λ/Χ Πάρου  
8.  Πρόεδροι Κοινοτήτων  
9.  Σιδηρόπουλο Θεοχάρη, ΠΕ Ηλεκτρ/γο Μηχανικό Περιφερειακής Ενότητας Πάρου 
10. Μπαρµπαρίγο Γεώργιο, Εκπρόσωπο Ελληνικής Οµάδας ∆ιάσωσης µε 
αναπληρωµατικό τον Προµπονά Νικόλαο 
11. Ραγκούση Ιωάννη,  Προϊστάµενο ∆/νσης Πολεοδοµικού Σχεδιασµού, Υπηρεσίας  

∆όµησης   και Περιβάλλοντος ∆ήµου Πάρου 
12.Καβάλλη Εµµανουήλ, Υπεύθυνο Πολιτικής Προστασίας του ∆ήµου Πάρου 
13.Κάγκανη Αικατερίνη, Προϊσταµένη του Τµήµατος Περιβάλλοντος και Πολιτικής  

Προστασίας του ∆ήµου Πάρου 
14.Σαρρή Ιωάννη,  ∆ασοφύλακα 
15.Καραµανέ Νικόλαο, ∆ιευθυντή ∆.Ε.Υ.Α.Π. µε αναπληρωµατικό τον Γκουρογιάννη 
Νικόλαο, ΤΕ Τοπογράφο Μηχανικό 
16.Λεοντή Μικέ, Εκπρόσωπο Πάρου Ραδιοερασιτεχνών Κυκλάδων  µε αναπληρωµατικό 
τον Μαργαρίτη Ηλία 
17.Μιχαλάτο Παναγιώτη µε αναπληρωµατικό τον Τζανακόπουλο Ιωάννη, ως 
εκπροσώπους του ΕΚΑΒ Πάρου 
18.Σάµιο Αθανάσιο µε αναπληρωµατικό τον Κοντόπουλο Εµµανουήλ, ως Εκπροσώπους 
της ∆Ε∆∆ΗΕ Πάρου 
19.Καρακώστα Ευριπίδη, Επιµελητή Α΄ Παθολογίας µε αναπληρωµατικό τον 
Μαλλιωτάκη Ανδρέα, ∆/ντη Χειρουργικής, ως εκπροσώπους του Κέντρου Υγείας Πάρου 
20.Σαρρή Νικόλαο µε αναπληρωµατικό τον Κρητικό Χρήστο, ως εκπροσώπους του 
Κυνηγετικού  Συλλόγου Πάρου - Αντιπάρου 
21.Τσιγώνια Νικόλαο, Πρόεδρο της Ένωσης  Αγροτικών Συνεταιρισµών Πάρου µε 
αναπληρωµατικό τον Κορτιάνο Σταύρο 
22.Μπογιατζή ∆ηµήτριο, Πρόεδρο Μελισσοκοµικού Συλλόγου Πάρου µε 
αναπληρωµατικό τον Σκανδάλη Ματθαίο. 
 
Β. Η σύγκληση του Συντονιστικού Τοπικού Οργάνου στις περιπτώσεις εκτάκτων 
αναγκών πολιτικής προστασίας γίνεται για την υποβοήθηση του έργου που εµπίπτει στην 
αρµοδιότητα του ∆ηµάρχου, όπως αυτό προβλέπεται και περιγράφεται στο άρθρο 13 του 
Ν. 3013/2002. 
 
 Γ. Στις συνεδριάσεις µπορούν να λαµβάνουν µέρος εκπρόσωποι κοινωνικών φορέων της 
έδρας του ∆ήµου Πάρου, καθώς και άλλοι εκπρόσωποι υπηρεσιών, µετά από πρόσκληση 
του Προέδρου.  
 
∆. Κατά τη διάρκεια της εξέλιξης της καταστροφής, καθώς και του έργου 
αποκατάστασης των ζηµιών, το πιο πάνω Όργανο λειτουργεί σε εικοσιτετράωρη βάση, 
µε δυνατότητα συνέχισης της συνεδρίασης και µε τους οριζόµενους, από τους 
µετέχοντες, αναπληρωτές τους.   
 
Η παρούσα να κοινοποιηθεί στους εµπλεκόµενους φορείς και µέλη του Σ.Τ.Ο.   

 
 
 

 Ο ∆ήµαρχος Πάρου 
 
 

 Μάρκος Ι. Κωβαίος 

ΑΔΑ: 6ΥΟΩΩΞΓ-8Α1


		2019-12-11T12:49:13+0200
	Athens




